ЗАО "Новые технологии"

	наименование организации

	ПРИКАЗ

	Дата составления

	Номер документа

	20.06.2006

	367

	О взыскании суммы ущерба с

	Хрунова Н.В.

	фамилия и инициалы работника

	09.06.2006 при складировании продукции было раздавлено ящиками с кондиционерами 10 (десять) упаковок с люминесцентными лампами, о чем был составлен акт от 09.06.2006 № 15.

По данным бухгалтерского учета сумма ущерба составила 24480 руб. 00 коп.

Кладовщик склада готовой продукции Хрунов Н.В. в своей объяснительной записке от 09.06.2006 и в заявлении о согласии на возмещение ущерба от 10.06.2006 № 60 признал свою вину, указав, что ущерб был причинен вследствие его недосмотра.

На основании ст.ст. 242 и 243 Трудового кодекса РФ и договора о полной материальной ответственности от 19.03.2004 № 17 с Хруновым Н.В.

	подробное описание нанесенного ущерба с указанием даты, обстоятельств, должностей, фамилий и инициалов виновных лиц, а также суммы ущерба со ссылками на документы (акт / объяснительная записка / бухгалтерские документы / заявление (обязательство) о возмещении ущерба)

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	в целях возмещения причиненного ущерба взыскать с

	Хрунова Николая Васильевича
	Табельный номер

	91

	фамилия, имя, отчество

	кладовщика

	должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации

	склада готовой продукции

	структурное подразделение

	20000 (двадцать тысяч) руб. 00 коп. Сумма возмещения снижена на 4480 руб. 00 коп. Удержания производить ежемесячно по 15% начисленной зарплаты до полного погашения долга.

	сумма ущерба, подлежащего взысканию (цифрами и прописью) и порядок её удержания

	Основание:
	1.
	Заявление Хрунова Н.В. о согласии на возмещение ущерба от 10.06.2006 № 60.

	заявление (обязательство) работника или решение суда о возмещении ущерба, дата и номер документа

	2.
	Акт о причинении ущерба от 09.06.2006 № 15.

	акт о причинении ущерба с указанием даты и номера

	3.
	Объяснительная записка Хрунова Н.В. от 09.06.2006.

	объяснительная записка работника или акт об отказе от дачи объяснений, дата и номер документа

	4.
	Справка бухгалтерии о размере ущерба от 10.06.2006 № 37.

	документ, подтверждающий размер причиненного ущерба с указанием даты и номера

	Генеральный директор

	Романов

	Н.П. Романов

	должность руководителя организации

	подпись

	расшифровка подписи

	Ознакомлен(а):
	Хрунов
	“
	20
	”
	июня
	20
	06
	г.

	подпись (разборчиво)
	месяц прописью